

Dodatkowo projekt wpisuje się w założenia programowe naszej gminy, których celem jest redukcja czynników mających wpływ na wzrost przestępczości wśród młodzieży oraz wzmacnianie czynników chroniących środowiska młodzieżowe przed przyjmowaniem postaw aspołecznych i demoralizacją.

Dostęp do obiektu będzie dla mieszkańców bezpłatny. Zależy nam aby teren był w przyszłości oświetlony, co pozwoli na korzystanie z niego także osobom, które dysponują wolnym czasem w godzinach wczesnoporannych lub późnowieczornych. Planowane boisko będzie takim miejscem, które zawsze będzie gotowe do gry czy ćwiczeń, w pełni ogrodzone i odporne na wandalizm.

Zrealizowanie projektu rozwiąże na pewno jeden z głównych problemów, z którym borykają się mieszkańcy osiedli Kórnickiego i Grunwaldzkiego w Kostrzynie. Osiedla te są położone w nowej części Kostrzyna gdzie jedynym miejscem jest trawiaste prowizoryczne boisko ze starymi bramkami do piłki nożnej. W chwili obecnej montowane są w sąsiedztwie urządzenia placu zabaw i siłowni zewnętrznej w ramach tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego. Po wybudowaniu placu zabaw z siłownią zewnętrzną a także boiskiem miejsce to będzie wyśmienitym punktem służącym rozwojowi życia rekreacyjno –sportowo – społecznego dla mieszkańców nie tylko osiedli Kórnickiego i Grunwaldzkiego, ale i całej kostrzyńskiej społeczności. Chcielibyśmy podkreślić, że dzieci na naszych osiedlach przybywa, a przemieszczanie się z nimi do oddalonego około 3 km boiska na tzw. Orliku nie należy do bezpiecznych spacerów. Aktywność fizyczna, zwłaszcza w miejscu do tego przystosowanym, na świeżym powietrzu i w gronie rówieśników, należy do ulubionych zajęć dzieci i młodzieży. Boisko wielofunkcyjne na świeżym powietrzu jest idealnym miejscem dla aktywności ruchowej. W opiniach pedagogów i psychologów wspólna zabawa z rówieśnikami oraz gry zespołowe sprawiają dzieciom wiele radości, ale co jest niezwykle istotne, przyczynia się również do ich rozwoju fizycznego oraz uczy współżycia w grupie. Zachęcanie dziecka do aktywności fizycznej od najmłodszych lat, przeradza się w pozytywne nastawienie do aktywnego stylu życia w późniejszym wieku. Regularna aktywność fizyczna, obok diety dostarczającej odpowiednią ilość wapnia i witaminy D, jest niezbędną w procesie wzrostu i kształtowania się układu kostnego dziecka. Ruch wzmacnia wytrzymałość kości, sprzyja prawidłowemu kształtowaniu powierzchni stawowych, ale dzieje się tak tylko wtedy, kiedy ćwiczenia dostosowane są do wieku i możliwości dziecka. Niedostateczna ilość ruchu może doprowadzić do mniejszej sprawności stawów, a nadmierne obciążenie ćwiczeniami do nieprawidłowego ich ukształtowania. Aktywność fizyczna ma ponadto fundamentalne znaczenie dla rozwoju prawidłowej postawy ciała, elastyczności stawów, mięśni i ogólnej kondycji. Dodatkowo wysiłek, śmiech i krzyk przyczyniają się do rozwoju układu oddechowego, zwiększenia pojemności płuc, dotlenienia organizmu, a przede wszystkim do zwiększenia jego wydolności. Wpływ aktywności ruchowej na rozwój emocjonalny (zabawa) i społeczny (integracja).

Naturalną potrzebą dziecka jest przebywanie w atrakcyjnym środowisku, wśród kolegów i koleżanek. Bezpośredni kontakt umożliwia rywalizację i rozwój kreatywności, uczy współpracy i współzawodnictwa. Dziecko poznaje zasady współżycia w grupie oraz własne możliwości. W ten sposób buduje swoje relacje i odnajduje się w gronie rówieśników. W trakcie aktywnej zabawy dziecko zdobywa wiedzę i doświadcza uczuć, które budują bazę doświadczeń na przyszłość. Boisko wielofunkcyjne to połączenie ruchu i przyjemności z przebywania na łonie natury i wśród innych ludzi a połączenie go z istniejącym placem zabaw i siłownią daje mieszkańcom czas na aktywny wypoczynek wraz ze swoimi dziećmi oraz integrację ze środowiskiem lokalnym zarówno młodych, jak i starszych mieszkańców.